
خانه تکانی را از تلفن همراه خود آغاز کنید

6 روش پاکسازی فضای ذخیرهسازی تلفن هوشمند

فضای ذخيره سازی در تلفنهای هوشمند به دلیل حجم محدود و نسبتا کم آن از ارزش و اهمیت بالایی
برخوردار است، مگر این که به اندازه کافی خوش شانس باشید و یک تلفن با فضای ذخيره سازی بالا داشته
باشید که در این صورت تلفن هوشمند شما باید قیمت بالایی هم داشته باشد. با دانلود کردن انبوهی از
اپلیکیشنها و موزیک یا عکسها و فیلمهایی که خود شما میگیرید، مدت زمان زیادی طول نخواهد کشید که
فضای ذخيره سازی تلفن شما لبریز شود. این وضع برای تلفنهای 16 یا حتی 8 گیگابایتی بدتر نیز خواهد

بود. اگر تلفن شما یک آیفون 16 گيگابايتی باشد که وضع خیلی خرابتر از اینها است، زیرا در آیفون
خبری از اسلات کارتهای حافظه هم نیست.

پس تنها راه حل تمیز نگه داشتن حافظه ذخیره سازی، جلوگیری از به هم ریختگی آن است تا بتوان فضای
بیشتری برای دادههای جدید در اختیار داشت. شاید در ظاهر انجام چنین کاری دشوار و وقت گیر به نظر

برسد، اما اینطور نیست. در ادامه بهترین روشهای تمیز نگه داشتن فضای ذخيره سازی اطلاعات در
تلفنهای آندروید و آیفون را بررسی خواهیم کرد.

عکسها و ویدیوهای قدیمی و تکراری را پاک کنید

https://www.shabakeh-mag.com/workshop/2531


اپلیکیشن عکس موبایل شما قاتل جان حافظه است، کافی است کمی خوش ذوق و اهل گردش باشید تا به هفته
نکشیده فضای ذخيره سازی تلفن شما از عکس و فیلم لبریز شود. از طرفی هر چه کیفیت دوربين تلفن شما



بالاتر باشد این مشکل (به دلیل حجم اشغال شده بیشتر برای هر عکس یا فیلم) حادتر میشود. تنها راه
چاره برای حل این مشکل خالی کردن عکسها و ویدیوهای قدیمیتر از فضای ذخيره سازی تلفن است. ابتدا

کار را با جستجو و حذف عکسهای تکراری شروع کنید، بعد از به سراغ عکسهای تار و بی کیفیت بروید و همه
آنها را پاک کنید.

وقتی کار غربال کردن عکسها به پایان رسید، به سراغ فیلمهای قدیمی بروید و آنها را حذف و یا به جای
دیگری مثل دیسکهای نوری منتقل کنید. اگر اپلیکیشن شما این امکان را دارد (مثل آیفون)، قسمتهای

زائد ویدیوهای خود را حذف و کلیپهای کوتاهتر بسازید.

عکسها و ویدیوهای خود را به فضای ذخيرهسازی ابری یا کامپیوتر
منتقل کنید

کمتر کسی پیدا میشود که از مرور خاطرات قدیمی لذت نبرد، بنابراین حذف کامل عکسها و ویدیوهای
خاطره انگیز قدیمی کار چندان عاقلانهای نیست. برای این منظور شما میتوانید به سادگی عکسهای خود

را در فضای ذخيره سازی ابری از طریق خدمات دهندگانی مثل گوگل درايو، دراپ باکس، فیلیکر و
Google مایکروسافت وان درایو پشتیبان گیری کنید. یکی از بهترین خدمات دهندگان در این زمینه

Photos است که به شما اين امکان را میدهد تا به رایگان تعداد نامحدودی عکس با حداکثر رزولشن 16
مگاپیکسل و ویدیو تا رزولشن1080p  را در آن ذخیره كنيد.

یکی دیگر از روشهای نگهداری عکسها و ویدیوهای قدیمی انتقال آن به کامپیوتر است که انجام آن بسیار
راحت است.

http://mashable.com/2015/05/28/google-photos-review/
http://mashable.com/2015/05/28/google-photos-review/


کاربران کامپیوترهای مک میتوانند آیفون خود را از طریق درگاه USB به کامپیوتر متصل کرده و با
استفاده از iTunes, iPhoto یا اپلیکیشن جدید Photos فایلهای مدیای خود را مدیریت کنند. کاربران مک
همچنین میتوانند با استفاده از اپلیکیشن Image Capture عکسها و ویدیوهای خود را از آیفون منتقل
کنند. بعد از انتقال نیز تنها کافی است تمام آنها را از روی آیفون پاک کنید. برای دریافت راهنمای

گام به گام میتوانید از طریق این آدرس به بخش راهنمای سایت اپل مراجعه کنید.

کاربران ویندوز نیز میتوانند با استفاده از iTunes از عکسها و ویدیوهای خود نسخه پشتیبان تهیه
کنند. برای انجام این کار نیز میتوانید از سایت اپل کمک بگیرید.

در صورتی که تلفن شما آیفون 5 یا بالاتر است و iOS 7 یا بالاتر را اجرا میکند میتوانید با استفاده
از AirDrop به صورت بیسیم فایلهای خود را به کامپیوتر مکی که سیستم عامل OS X Yosemite یا بالاتر
را اجرا میکند، منتقل کنید. راهنمای استفاده از AirDrop را نیز میتوانید از بخش راهنمای سایت اپل

مشاهده کنید.

اپلیکیشنهای بلااستفاده را حذف کنید

https://support.apple.com/en-us/HT201302
https://support.apple.com/en-us/HT201302
https://support.apple.com/en-us/HT204144


هر اپلیکیشن میتواند با توجه به کاری که انجام میدهد میزان قابل ملاحظهای از فضای ذخيره سازی
تلفن شما را اشغال کند، بنابراین بهتر است اپلیکیشنهایی را از آنها به ندرت استفاده میکنید (به

ویژه بازیهای قدیمی که دیگر سراغ آن نمیروید) را پاک کنید.

اگر روش حذف اپلیکیشنها را فراموش کردهاید، در آیفون انگشت خود را برای چند لحظه روی آیکون
برنامه مورد نظر نگه داشته و بعد روی نماد X بالای آن تقه بزنید. برای حذف یک برنامه در آندرويد

نیز به بخش برنامهها رفته و انگشت خود را برای چند لحظه روی اپلیکیشن مورد نظر نگه دارید، سپس آن
را روی پیغام uninstall نمایش داده شده بکشید. توجه داشته باشید كه با انجام این کار در صفحه home و

کشیدن آیکون برنامه روی پیغام remove تنها آیکون برنامه را از صفحه اصلی (نه از کل تلفن) حذف
میکنید.

به خدمات استریمینگ ملحق شوید



موزیک نیز یکی دیگر از محتوایی است که فضای زیادی اشغال میکند. طی چند سال گذشته استریم موسیقی و
عضویت در سایت خدمات دهندگان استریم موزیک جای دانلود و ذخیره مستقیم آن روی فضای ذخيره سازی

محلی را گرفته است. بر اساس اندازه مجموعه موزیک شما، میتوان با استفاده از امکانات خدمات
دهندگان استریم موسیقی فضای قابل ملاحظهای از فضای ذخیره سازی را صرفه جویی کرد.

اما استفاده از این خدمات معایبی هم دارد که از جمله میتوان به عدم دسترسی آفلاین به موزیک مورد
نظر، استفاده از پهنای باند اینترنت و پرداخت حق اشتراک ماهیانه برای استفاده از این خدمات اشاره

کرد.

از فیلمبرداری با کیفیت 4K اجتناب کنید

جدیدترین پرچمداران سازندگان تلفن هوشمند آندرويد و آیفون 6S و 6S Plus این توانایی را دارند که
ویدیوهایی با رزولشن 4K تهیه کنند. این نوع از فایلهای ویدیویی اصولا حجم بسیار بیشتری از

4K را اشغال میکنند. تنها در صورتی که تلویزیون یا مانیتور شما از فناوری Full HD و HD فرمتهای



برای پخش این نوع از ویدیو پشتیبانی میکند، از این رزولشن برای فیلمبرداری استفاده کنید. غیرفعال
کردن ضبط ویدیوی 4K در مصرف باتری نیز صرفه جویی میکند.

اغلب تلفنهای هوشمند به طور پیش فرض با فرمت 4K فیلمبرداری نمیکنند، اما اگر قبلا این گزینه را
فعال کردهاید و یا از فعال بودن آن مطمئن نیستید میتوانید با ورود به بخش تنظیمات دوربين آن را

غیرفعال كنيد.

محتوای داده خود را به کارت حافظه منتقل کنید

اسلاتهای کارت حافظه گزینه بسیار مناسبی برای افزایش فضای ذخيره سازی هستند، علاوه بر این از
آنها میتوان برای تخلیه فایلها از فضای ذخيره سازی اصلی تلفن استفاده کرد.

بعضی از تلفنها یک اپلیکیشن داخلی مدیریت فایل دارند که به وسیله آن میتوانید فایلهای خود را از
فضای ذخيره سازی داخلی تلفن به یک کارت microSD (و برعکس) منتقل کنید. اگر تلفن آندرويد شما به طور
File (رایگان) یا ES File Manager پیش فرض اپلیکیشن مدیریت فایل ندارد، ما به شما توصیه میکنیم از

Manger (رایگان) استفاده کنید.
متاسفانه کاربران آیفون از این مزیت بی بهره هستند، چرا که تلفن آنها از اسلات کارت حافظه

پشتیبانی نمیکند.

==================================

شاید به این مطالب هم علاقمند باشید:

18 گوشی هوشمند برتر دنیا در انتهای سال 2015

5 دلیل برای مهاجرت از گوشیهای آندرویدی به آیفون

800 مهندس و متخصص روی دوربين آیفون کار میکنند
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آیا اسمارتفونها میتوانند با نگاه کردن به اشیا، آنها را کنترل کنند؟

ویدیو: بهترین اسمارتفونهای سال 2015

گشت و گذار در مناطق مینیاتوری با دوربينهای کوچک جدید گوگل

تلفنهای همراهی که وضعیت هوا را پیشبینی میکنند

ژاپنیها شیشه نشکن فولادی برای اسمارتفونها ساختند

آیفون 7: ضد آب، شارژ بیسیم و بدون جک هدفون

کارایی آیفون 6S از تمام اندرویدیها بالاتر است

نویسنده: 
محسن آقاجانی

منبع: 
ماشابل

دسته بندی: 
کارگاه

تاریخ انتشار: 
10:50 - 27/10/1394

برچسب: 
پاکسازی گوشی تلفن - بهبود کارایی اسمارتفون - 4K - آیفون
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